
IL DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 
Aprile 2012, nel testo vigente;

Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, 
nel testo vigente;

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 novembre 2012, nel testo vigente;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;
Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto;
Vista  la  richiesta  pervenuta  al  Servizio  Acquisti,  Appalti  e  Contratti  tramite  ticket 

istituzionale Y4J-3ZB-HPAL del 12 marzo 2024 con cui la dott.ssa Simonetta Farinelli, 
afferente al Servizio Orientamento, chiede di prenotare dei servizi di lunch box per 
n. 230 studenti delle scuole secondarie superiori dell’Umbria, per il giorno 21 marzo 
2024;

Vista  la  richiesta  pervenuta  al  Servizio  Acquisti,  Appalti  e  Contratti  tramite  ticket 
istituzionale 2DM-B51-US1N del 12 marzo c.a. con cui la dott.ssa Nicole Benedetti, 
responsabile del Servizio Orientamento, chiede di prenotare dei servizi di transfer in 
bus nella giornata del 21 marzo s.a, per gli stessi studenti di cui sopra, Valdichiana – 
Perugia, Castiglione del Lago – Perugia, Foligno – Perugia, Spoleto – Perugia;

Preso  atto  che  entrambe  le  richieste  afferiscono  la  realizzazione  di  un  evento 
organizzato  nell’ambito  del  progetto  PNRR  “interventi  per  l’orientamento 
nell’ambito PNRR” aperto con DR 184/2023;

Visto  il  DR  24/2024  in  cui  si  acquisisce  il  parere  favorevole  del  Rettore  per  lo 
svolgimento dei corsi di orientamento previsti dal progetto di cui sopra e vista l’alta 
adesione da parte degli Istituti Scolastici Secondari Superiori;

Ritenuta  necessaria  l’attività  di  orientamento  agli  studenti,  volta  a  far  conoscere 
l’Ateneo,  i  corsi  di  studi  e  gli  sbocchi  lavorativi  che  l’offerta  formativa  può 
indirizzare, 

Visto  il  preventivo  pervenuto  in  data  12  marzo  2024,  prot.  interno  nr.  4913 
dell’operatore economico, 3S S.R.L. (Pasticceria Galletti) con sede legale in Via delle 
fascine, 4, 06132 Perugia – P.I. 03843530548 per un costo unitario di € 8,00 oltre 
IVA al 10%, per un importo complessivo di € 1.840,00 oltre IVA; 

Dato  atto  che  il  responsabile  del  Servizio  Orientamento  dichiara  che  l’operatore 
economico  si  è  resa  disponibile  a  fornire  anche  pasti  per  diete  speciali  (senza 
glutine, vegetariano e senza lattosio) come chiesto dalle scuole stesse;

Visto  il  preventivo  pervenuto  in  data  12  marzo  2024,  prot.  interno  nr.  4914 
dell’operatore economico Autonoleggi Paolini Paoletti S.R.L., con sede legale in Via 
Martiri del Lager, 122, 06128 Perugia – P.I. 02992860540, relativo al noleggio di nr. 5 
bus per il trasporto di studenti delle scuole superiori secondarie dell’Umbria per un 
costo complessivo di € 4.000,00 inclusa IVA al 22%;

Visti gli artt. 50 e 70 del Decreto legislativo 36/23 relativo agli affidamenti di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art.14;

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



Dato  atto  che  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  dell’impresa  3S  S.R.L. 
(Pasticceria  Galletti)  tramite  piattaforma  dedicata  (Durc  on  line)  -  numero 
INAIL_42900778di protocollo in corso di validità;

Dato  atto  che è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  dell’impresa Autonoleggi 
Paolini  Paoletti  S.R.L.   –  tramite  piattaforma  dedicata  (Durc  on  line)  -  numero 
INPS_39580149 di protocollo in corso di validità;

Preso  atto  che  per  il  servizio  di  cui  trattasi  con  l’operatore  economico  3S  S.R.L. 
(Pasticceria Galletti) il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: B0CC3517FD;

Preso atto che per il  servizio di  cui  trattasi  con l’operatore economico  Autonoleggi 
Paolini Paoletti S.R.L.  il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: B0CD20F266;

Accertato la disponibilità di risorse finanziarie alla voce COAN A.C. 02.06.11.03 “Altre 
spese per l’orientamento universitario” del Bilancio Unico di Ateneo autorizzatorio 
per l’anno 2024 – progetto "PNRR - Orientamento attivo nella transizione scuola-
università",  codice  progetto  “PNRR_ORIENTAMENTO2023”  –  CUP: 
D91I23000190001;

D E C R E T A
-  di  autorizzare  l’affidamento diretto  dei  servizi  di  catering –  lunch box -  per  230 
studenti  delle  scuole  secondarie  superiori  dell’Umbria  all’operatore  economico  3S 
S.R.L. (Pasticceria Galletti) con sede legale in Via delle fascine, 4, 06132 Perugia – P.I. 
03843530548 per un importo di € 1.840,00 oltre IVA al 10% pari a € 184,00 per un 
costo complessivo di € 2.024,00;
- di autorizzare l’affidamento diretto tramite piattaforma Mepa dei servizi di noleggio 
di nr. 5 bus all’operatore economico Autonoleggi Paolini Paoletti S.R.L., con sede legale 
in Via Martiri del Lager, 122, 06128 Perugia – P.I. 02992860540, per un importo di € 
3.636,36 oltre IVA al 10% pari a € 363,64 per un totale complessivo di € 4.000,00;
- di far gravare la spesa complessiva di € 6.024,00 sulla voce COAN  A.C. 02.06.11.03 
“Altre spese per l’orientamento universitario” UA.ATE-AMCE del Bilancio Unico Ateneo 
autorizzatorio  per  l’anno  2024  –  progetto  "PNRR  -  Orientamento  attivo  nella 
transizione  scuola-università",  codice  progetto  “PNRR_ORIENTAMENTO2023”  –  CUP: 
D91I23000190001;

La liquidazione delle relative fatture avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità del servizio da parte del Responsabile del Servizio Orientamento nel rispetto 
degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli  
accertamenti  disposti  in  materia  di  pagamenti  da  parte  delle  PP.AA.  (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973).
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli  articoli  23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 50/2016,  il contenuto e 
gli  estremi  del  presente  provvedimento  verranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

Si nomina Rup la Dott.ssa Nicole Benedetti responsabile del Servizio Orientamento. 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it



Il Direttore Generale
Dott. Giuliano De 
Stefani 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa.

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it


